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I. WPROWADZENIE 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został zgodnie z 
treścią ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. Nr 179, 
poz. 1485), oraz z załoŜeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2012-2016. Wskazane akty prawne stanowią podstawę do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia zjawiska uŜywania środków 
psychoaktywnych i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.  

Zgodnie z art.10 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, na jednostkach 
samorządu terytorialnego spoczywają zadania podejmowania działań związanych            
z rozwiązywaniem problemów narkomanii. Działania te obejmują w szczególności: 

 
 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzaleŜnionych i osób zagroŜonych uzaleŜnieniem, 
 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 
 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,                            
w szczególności dla dzieci i młodzieŜy, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, a takŜe działań na rzecz doŜywiania dzieci 
uczestniczących w programach opiekuńczo- wychowawczych                                   
i socjoterapeutycznych, 

 
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

słuŜących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 
 

5) pomoc społeczną osobom uzaleŜnionym i rodzinom osób uzaleŜnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej                        
i kontraktu socjalnego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



II.  OPIS ZJAWISKA NA PODSTAWIE DIAGNOZY 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012-2014 opracowany 
został w oparciu o diagnozę zjawiska narkomanii w Polsce wynikającą                            
z „ Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016”, analizę 
wyników badań ankietowych przeprowadzonych na potrzeby lokalne, zawartych w „ 
Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Aleksandrów Łódzki na lata 2011-2017”.  

Zgodnie z wynikami badań, szacowana liczba osób uŜywających narkotyków 
problemowo w Polsce wynosi pomiędzy 100 tys. a 125 tyś1. Mimo to, w opinii 
dorosłych Polaków problem narkomanii nie naleŜy do najwaŜniejszych problemów 
społecznych. Większość dostrzega  jednak ryzyko szkód związanych z uŜywaniem 
substancji psychoaktywnych, a takŜe posiada świadomość szczególnego zagroŜenia 
młodzieŜy narkotykami. Ponadto większość społeczeństwa powyŜej 16 roku Ŝycia 
nie wyraŜa przyzwolenia na uŜywanie narkotyków i ich legalizację. Wzmacnianie 
wymienionych postaw poprzez edukację publiczną dotyczącą konsekwencji 
prawnych, zdrowotnych i społecznych uŜywania narkotyków sprzyja zmniejszeniu 
popytu na narkotyki2. 

Polska jest jednym z głównych producentów amfetaminy w Europie. Problem 
nielegalnej produkcji amfetaminy w ostatnim czasie ustabilizował się i rocznie 
likwidowane jest przez Policję około 15 nielegalnych laboratoriów. Niepokojący jest 
natomiast wzrost skali produkcji w tych laboratoriach. Produkcją i dystrybucją 
amfetaminy najczęściej zajmują się zorganizowane grupy przestępcze, które 
organizują, wyposaŜają i zaopatrują nielegalne laboratoria. Do produkcji amfetaminy 
wykorzystywane są prekursory, w tym substancje ściśle kontrolowane3. 

Według ostatnich danych dotyczących przestępczości narkotykowej, w Polsce 
odnotowano wzrost przestępstw nielegalnej uprawy maku i konopi. Wyniki ostatnich 
badań na temat dostępności narkotyków wskazują, Ŝe najłatwiejszymi do zdobycia 
substancjami, zaraz po lekach uspakajających i nasennych, są marihuana i haszysz. 
Blisko połowa badanych określiła uzyskanie tych narkotyków jako łatwe. Ponadto na 
rynku konopi dominuje marihuana, w szczególności jej mocniejsza odmiana 
zawierająca zwiększone ilości THC- tzw. skun. Haszysz jest o wiele mniej dostępny  
i pochodzi prawie wyłącznie z importu. Według szacunków Policji, około 30 % 
konsumowanych konopi jest uprawianych w kraju. Ze względu na coraz większe 
zainteresowanie uprawami w Polsce, odsetek ten będzie prawdopodobnie wzrastał. 
Ponadto w ciągu ostatnich lat odnotowano wzrost popularności upraw konopi na 
własne potrzeby4. 

Przez terytorium Polski przebiegają główne szlaki przemytu narkotyków. 
Nielegalne substancje, przemycane w tranzycie lub bezpośrednio, docierają na rynki 
zachodnioeuropejskie. Innym rozwiązaniem stosowanym przez grupy przestępcze 
jest magazynowanie narkotyków, przepakowywanie i w mniejszych ilościach 

                                                 
1 IPiN, 2007 
2 „Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016”, str. 2 
3 TamŜe, str. 31 
4 TamŜe, str 32 



przesyłanie do krajów europejskich, i Ameryki Północnej. Trasy i metody przemytu 
narkotyków w Polsce zaleŜą od ich rodzaju, ilości i kraju pochodzenia. Według 
ostatnich danych, odnotowano wzrost liczby przestępstw dotyczących przemytu 
narkotyków, natomiast przestępstwa dotyczące nakłaniania i ułatwiania, udzielania             
i posiadania narkotyków stanowią większość wszystkich przestępstw narkotykowych 
rejestrowanych w statystykach5. 

Wyniki ostatnich badań wskazują na stabilizację lub nawet spadek problemu 
uŜywania narkotyków wśród młodzieŜy szkolnej. Jednak nadal znaczna część 
młodzieŜy podejmuje inicjację narkotykową. Dane wskazują, iŜ 16 % badanej 
młodzieŜy ( 15-16 lat ) deklarowało jednorazowy kontakt z marihuaną i haszyszem,  
a 4 % przyznało się do co najmniej jednorazowego uŜycia amfetaminy ( ESPAD 
2007 ). Dla osiągnięcia zakładanego celu koniczne jest zatem wdraŜanie działań, 
które będą ukierunkowane na wzmacnianie systemu wartości młodzieŜy i rodzin,             
a w szczególności wartości zdrowia i kształtowanie przekonań normatywnych                        
i umiejętności psychospołecznych chroniących przed uŜywaniem narkotyków6. 

Grupami szczególnie naraŜonymi na uŜywanie substancji psychoaktywnych są 
m.in. dzieci i młodzieŜ pozostające bez opieki rodzicielskiej, „dzieci ulicy„ 
niepełnoletnie osoby popełniające czyny karalne, osoby zagroŜone demoralizacją, 
dzieci i młodzieŜ zagroŜone wykluczeniem społecznym, a takŜe młodzieŜ                         
z zaburzeniami zachowania,  koncentracji i uwagi. Zgodnie z wynikami badań                   
( MŁODZIEś, CBOS 2008 ) 15 % uczniów uŜyło przynajmniej jeden raz 
jakiegokolwiek środka odurzającego w okresie ostatniego roku przed badaniem. 
Grupy młodzieŜy zagroŜonej wymagają szczególnie oddziaływań profilaktycznych 
prowadzących do zmiany stylu Ŝycia i zaprzestania uŜywania narkotyków,                      
w szczególności działań zwiększających wiedzę na temat skutków uŜywania środków 
odurzających, substancji psychoaktywnych i środków zastępczych,  kształtujących 
przekonania normatywne i postawy prozdrowotne, a takŜe zmniejszających deficyty 
umiejętności psychospołecznych7. 

UŜywanie substancji psychoaktywnych zaczynając od dzieci a kończąc na 
osobach dorosłych jest wciąŜ problemem „ukrytym” w Gminie Aleksandrów Łódzki. 
O skali rozprzestrzenienia tego zjawiska świadczy analiza zagadnienia dokonana za 
pomocą badań ankietowych. 

W maju 2010 roku przeprowadzono badania skali problemów związanych                    
z sięganiem przez młodzieŜ po substancje psychoaktywne. Analiza wyników badań 
sporządzona została w oparciu o materiał spełniający kryteria wiarygodności, 
zebrany od 458 uczniów z I oraz II klasy gimnazjum i II klasy szkoły 
ponadgimnazjalnej. Badania obejmowały skalę zjawiska palenia papierosów, sięgania 
po napoje alkoholowe i uŜywanie narkotyków i farmakologicznych środków 
psychoaktywnych. 

Skala problemu uŜywania narkotyków i środków psychoaktywnych jest 
statystycznie ujmując, znacznie mniejsza niŜ w przypadku palenia papierosów, czy 

                                                 
5 „Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016”str. 38 
6 TamŜe, str. 4 
7 TamŜe, str. 8 



picia alkoholu. Niemniej jednak wraz z wiekiem respondentów skala problemu 
wyraźnie wzrasta.  

We wszystkich badanych grupach odnotowano przypadki osób zaŜywających leki 
uspokajające, bądź nasenne, bez wiedzy lekarza. Największy odsetek odnotowano 
wśród dziewcząt z III klasy gimnazjum i II klasy szkoły ponadgimnazjalnej. Na 
szczęście odnotowano niewiele odpowiedzi świadczących o wielokrotnym, ( więcej 
niŜ 10 razy ) uŜywaniu leków psychoaktywnych.  

Wyniki badań wskazują, Ŝe najbardziej popularne narkotyki to marihuana                     
i haszysz. Zdecydowanie najczęściej ten właśnie narkotyk wymieniany był jako 
pierwsza zaŜyta substancja tego typy. Problem palenia marihuany pojawił się we 
wszystkich grupach wiekowych. Wyraźniej rysuje się jednak wśród młodzieŜy 
starszej, zwłaszcza wśród chłopców z III klasy gimnazjum oraz chłopców i dziewcząt 
z II klasy szkoły ponadgimnazjalnej.  

Podobnie jak w przypadku picia alkoholu znacząca grupa respondentów 
stwierdziła, Ŝe „ palenie marihuany lub haszyszu prawie codziennie” niesie ze sobą 
małe ryzyko lub, nie ma ryzyka w ogóle. Odsetek osób bagatelizujących ryzyko jest 
mniejszy niŜ w przypadku alkoholu, lecz podobnie jak wcześniej, rośnie wraz                      
z wiekiem. 

Sięganie po pozostałe narkotyki pojawiło się w odpowiedziach relatywnie 
niewielkiej grupy respondentów ( nie przekraczającej kilku procent )8. 

Statystyki Komendy Powiatowej z Zgierzu na przestrzeni ostatnich trzech lat 
wskazują na wzrost przestępstw narkotykowych. W 2007 roku w powiecie 
odnotowano 155 w/w przestępstw, na niewielki spadek wskazują dane z 2008 roku, 
jednakŜe gwałtowny wzrost ponownie odnotowano w 2009 roku- 240 przestępstw 
narkotykowych. 

Gmina Aleksandrów Łódzki wykazuje tendencję wzrostową. W porównaniu                
z rokiem 2007 w 2009 wykryto o 29 więcej tego typu przestępstw, co daje nam                 
4 miejsce w powiecie9. 

Zwiększona wykrywalność przestępstw narkotykowych moŜe świadczyć 
niewątpliwie o skuteczniejszej pracy Policji, ale uświadamia równieŜ istnienie 
problemu.  

Nie ma dokładnych badań, które ujawniły by skalę problemu zaŜywania 
substancji psychoaktywnych przez osoby dorosłe, niemniej jednak z informacji 
uzyskanych z Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Narkomanii wynika, iŜ w 
niemalŜe 70 %  osób zgłaszających się do Punktu nie czuje się uzaleŜnionymi. 
Przyznają się do okazjonalnego uŜywania narkotyków, gdy chcą odstresować się po 
cięŜkiej pracy, lub zapomnieć o problemach. Jako powód, dla którego  zgłosili się do 
punktu wskazują nakaz Sądu lub kuratora. 

 Zgodnie z danymi z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
na przestrzeni   ostatnich 3 lat takŜe wzrasta liczba osób młodych do 30 roku Ŝycia, 
którzy oprócz problemu z naduŜywaniem alkoholu, przyznają się takŜe do uŜywania 
substancji narkotyzujących, co jednokrotnie wymaga interwencji ze strony terapeuty 
                                                 
8 „Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2011-2017”, 

str 38-39. 
9 http://www.policja.zgierz.pl/ 



leczenia uzaleŜnień od alkoholu, jak i narkotyków. Zjawisko to uświadamia nam 
konieczność tworzenia placówek, które winny świadczyć usługi kompleksowe, jak 
równieŜ  rozszerzanie oferty pomocowej min. takich placówek jak Poradnia Leczenia 
UzaleŜnień. 

 
Wnioski wynikające z przytoczonego wyŜej opracowania  stały się podstawą do 

określenia działań mających na celu ograniczenie zjawiska narkomanii i podniesienie 
świadomości społeczności lokalnej w tym zakresie, oraz minimalizację szkód 
wynikających z uŜywania środków psychoaktywnych. Tym samym świadczą                    
o konieczności realizowania zadań wynikających z w/w programu. 

 
 

III.  CEL GŁÓWNY PROGRAMU 
 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2012-2014 jest ograniczenie zaŜywania substancji psychoaktywnych oraz 
związanych z tym zjawiskiem problemów społecznych i zdrowotnych.  
 

Jednym z warunków powodzenia realizacji zadań a tym samym osiągnięcie 
załoŜonych celów jest zaangaŜowanie wszystkich moŜliwych sił i środków                      
w zaproponowane w ramach programu działania. Wskazane jest nawiązanie 
współpracy i zaangaŜowanie samorządu, policji, szkół, organizacji pozarządowych              
i instytucji zajmujących się tematyką narkomanii. 

NajwaŜniejszy, główny cel osiągnięty zostanie poprzez aktywny udział wszystkich 
zainteresowanych instytucji w realizację działań przedstawionych w dalszej części 
program w ramach celów szczegółowych. 
 
IV. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

 
1. Podniesienie świadomości społeczności lokalnej na temat narkomanii i jej 
    skutków. 

2. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieŜy. 

3. Redukowanie problemów wynikających z eksperymentowania ze środkami       
psychoaktywnymi. 

4.Podniesienie umiejętności radzenie sobie ze stresem, propagowanie zwłaszcza    
wśród młodzieŜy postaw/zachowań asertywnych. 

5. Ograniczenie dostępności do narkotyków we współpracy z Komisariatem 
Policji w Aleksandrowie Łódzkim. 

6. Monitorowanie zjawiska uzaleŜnień od środków psychoaktywnych. 

7. Nawiązanie współpracy pomiędzy róŜnymi instytucjami na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki na rzecz przeciwdziałania narkomanii. 



 

1. Cel szczegółowy/operacyjny: 
Podniesienie świadomości społeczności lokalnej na temat narkomanii i jej 
skutków. 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

1.1. RóŜnorodne formy działań edukacyjno- 
profilaktycznych 

Podniesienie świadomości 
młodzieŜy na temat narkomanii i 
jej skutków. 
-Warsztaty profilaktyczne z 
zakresu przeciwdziałania 
narkomanii 
 
Wskaźnikiem jest liczba klas 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, w których w 
danym roku szkolnym 
zrealizowana została co najmniej 
jedna forma działań edukacyjnych  
( na podstawie informacji od 
dyrektorów szkół). 

Dyrektorzy szkół corocznie 

1.2. Pedagogizacja rodziców Podniesienie świadomości 
rodziców na temat ryzyka 
związanego z narkotykami. 
-Spotkania z rodzicami w szkołach 
mające na celu poszerzenie wiedzy 
na temat substancji 
psychoaktywnych oraz związanych 
z ich uŜywaniem problemów 
 
Wskaźnikiem jest  liczba podjętych 
działań na rzecz pedagogizacji 
rodziców 

Dyrektorzy szkół 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

corocznie 

1.3.Prowadzenie edukacji publicznej mającej 
na celu informowanie o społecznych i 
zdrowotnych problemach związanych z 
uŜywaniem substancji psychoaktywnych 
 
 
 

Podniesienie świadomości 
społeczności lokalnej na temat 
zjawiska narkomanii i związanego 
z nim ryzyka: 
-Udział w ogólnopolskich 
kampaniach profilaktycznych 
-Współpraca z lokalnymi mediami 
w zakresie upowszechniania 
wiedzy na temat problematyki 
narkomanii oraz oferty pomocowej 
na terenie województwa łódzkiego 
-Opracowanie i upowszechnianie 
materiałów informacyjno- 
edukacyjnych z zakresu 
problemów narkotykowych 
-Wpieranie szkoleń z zakresu 
profilaktyki narkomanii dla 
nauczycieli i pedagogów ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych 
oraz ponadgimnazjalnych z terenu 
gminy Aleksandrów Łódzki 
 
Wskaźnikiem jest liczba 
zrealizowanych działań 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

corocznie 

 



 

2. Cel operacyjny 
Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieŜy 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

2.1. Upowszechnienie informacji o formach 
zajęć pozalekcyjnych. słuŜących rozwijaniu 
pasji, zainteresowań oraz stwarzanie 
moŜliwości ich realizacji 
 

Dostępność informacji o ofercie w 
szkołach i placówkach. 
 
Wskaźnikiem jest ilość osób, które 
skorzystają z zajęć pozalekcyjnych 

Pedagodzy szkolni corocznie 

2.2. Włączenie w pracę świetlic 
Środowiskowych i elementów profilaktyki 
narkomanii. 

W pierwszym roku realizacji 
zadania wskaźnik zostanie 
opracowany na podstawie 
rozeznania skali problemu w 
placówce. 

Koordynatorzy Świetlic corocznie 

2.3. promowanie mody na zdrowy styl Ŝycia 
wśród dzieci i młodzieŜy 
 

Zorganizowanie imprez dla dzieci 
i młodzieŜy mających na celu 
promocję zdrowego stylu Ŝycia, 
trzeźwości i abstynencji 
 
Wskaźnik- liczba i rodzaj 
podjętych działań 

Pedagodzy szkolni 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

corocznie 

 
 
 

3.Cel operacyjny 
Redukowanie problemów wynikających z eksperymentowania ze środkami 
psychoaktywnymi 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

3.1.Udzielanie bezpłatnej pomocy edukacyjno- 
informacyjnej w ramach Punktu 
Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii  

 Motywowanie osób 
uzaleŜnionych i 
współuzaleŜnionych do leczenia i 
podtrzymywania abstynencji 
poprzez indywidualne 
konsultacje. Kierowanie do 
leczenia specjalistycznego.  
 
Wskaźnikiem jest liczba osób 
zgłaszających się do Punktu, które 
otrzymają skuteczną pomoc  
( na podstawie corocznego 
sprawozdania prowadzących 
spotkania). 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

corocznie 

3.2 Zapewnienie dostępu do testów 
narkotykowych dla potrzebujących 

Bezpłatny dostęp do testów na 
obecność narkotyków dla rodzin o 
niskim statusie 
społecznoekonomicznym i 
zawodowym 
 
Wskaźnikiem jest liczba osób, 
które skorzystają  z pomocy 
 

GKRPA corocznie 

 
 
 
 



 
4. Cel operacyjny 
Podniesienie umiejętności radzenia sobie ze stresem, propagowanie zwłaszcza 
wśród młodzieŜy postaw/zachowań asertywnych. 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

4.1 Zorganizowanie cyklu spotkań dla 
uczniów szkól znajdujących się na terenie 
naszej gminy.  

. 

Zajęcia warsztatowe i edukacyjne  
mające na celu kształcenie postaw 
asertywnych i przyswajanie 
technik radzenia sobie ze stresem. 
 
Wskaźnikiem jest liczba 
podjętych działań 
( na podstawie sprawozdania z 
przebiegu zajęć) 

Dyrektorzy szkół corocznie 

 
5. Cel operacyjny 
Ograniczenie dostępności do narkotyków we współpracy z Komisariatem Policji 
w Aleksandrowie Łódzkim 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

5.1. Działania mające na celu poszerzenie 
wiedzy wśród dzieci i młodzieŜy oraz 
rodziców pod kątem odpowiedzialności 
prawnej w związku z narkotykami 
 

Spotkania w szkołach z dziećmi i 
młodzieŜą dotyczące 
odpowiedzialności prawnej w 
związku z narkotykami 
 
Wskaźnikiem jest ilość 
zorganizowanych spotkań 

Dyrektorzy szkół corocznie 

5.2. Podejmowanie działań prewencyjnych 
mających na celu ograniczenie dostępności do 
narkotyków  

Uświadomienie rodzicom dzieci 
klas gimnazjalnych zasadności 
przeprowadzania kontroli 
prewencyjnych 
 
Przeprowadzenie kontroli 
prewencyjnych w placówkach 
edukacyjnych na wniosek 
dyrektorów szkół 
 
Wskaźnikiem jest liczba 
podjętych działań prewencyjnych 

Dyrektorzy szkół corocznie 

 
6. Cel operacyjny 
Monitorowanie zjawiska uzaleŜnień od środków psychoaktywnych 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

6.1. Przeprowadzenie badań ankietowych 
wśród młodzieŜy szkół aleksandrowskich. 

Ocena skali problemu 
narkomanii w naszej gminie, 
porównanie wyników z 
dotychczasowymi wynikami 
badań.  
2012 rok- badania skrócone 
2014- powtórne badania 
całościowe 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

2014 

 



 

7. Cel operacyjny 
Nawiązanie współpracy pomiędzy róŜnymi instytucjami na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki na rzecz przeciwdziałania narkomanii 
 
DZIAŁANIA REZULTAT, WSKA ŹNIK, JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA 
ROK 
ZAKO ŃCZENIA 

7.1 Zorganizowanie sieci współpracy 
instytucji istotnych dla programu. 
( Starostwo, Policja, Sąd Rejonowy) 

Spotkanie przedstawicieli  
róŜnych instytucji w celu 
podpisania  deklaracji woli 
współpracy. 
- notatka ze spotkania 

 Burmistrz Pierwszy rok 
realizacji 
 programu 

7.2 Podniesienie wiedzy i umiejętności osób 
realizujących program 

Szkolenie osób zaangaŜowanych 
w program. 
 
Wskaźnikiem jest liczba 
zrealizowanych szkoleń 
 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

corocznie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. ZASADY FINANSOWANIA ZAMIERZE Ń PROGRAMOWYCH 
Gminny Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie finansowany ze środków 
pochodzących z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych  
 
VI. EWAULACJA PROGRAMU 
Ocena postępów realizacji programu będzie dokonywana corocznie, do dnia                    
31 marca  w formie sprawozdania, które przedstawi Burmistrzowi  Ośrodek Pomocy 
Społecznej,  jako  koordynator programu 
 
VII. UCZESTNICY I REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
 
Wykonanie zadań zaprezentowanych  w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2012-2014 powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
Realizacją w/w działań zajmować się będą podległe Burmistrzowi jednostki                      
i komórki organizacyjne a takŜe współpracujące instytucje zajmujące się tematyką 
uzaleŜnień, w szczególności uzaleŜnień od środków psychoaktywnych. 
 
Zasoby gminy Aleksandrów Łódzki w zakresie profilaktyki i rozwi ązywania 
problemów uzaleŜnień 
 

          Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
           z siedzibą: ul. Warszawska 10 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
z siedzibą: ul. Warszawska 10 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
z siedzibą: ul. Piotrkowska 4/6 
Poradnia Leczenia UzaleŜnień 
z siedzibą: ul. Marii Skłodowskiej- Curie 1 
Stowarzyszenie Abstynenckie- Klub Samopomocowy „ RAJ „ 
z siedzibą: ul. Marii Skłodowskiej- Curie 1 
Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna 
z siedzibą: ul. Warszawska 10/12 
Szkoły i Świetlice Środowiskowe na terenie gminy Aleksandrów Łódzki 
Komisariat Policji 
z siedzibą: ul. Piotrkowska 10/12. 


